Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов муниципального образования

Краснопольский сельсовет

Алтайский район

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2009 г.                             с.Краснополье                                           № 38

О нормах предоставления площади

жилого помещения по договору

социального найма и учетной норме

площади жилого помещения в

муниципальном образовании

Краснопольский сельсовет

    Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет РЕШИЛ:

   1. Установить норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в размере:

   - 33 кв. метра общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;

   - 42 кв. метра общей площади жилого помещения на семью из двух человек;

   - 18 кв. метра общей площади жилья на каждого члена семьи при численности семьи составляющей три и более человека.

   2. Установить учтенную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилья, в размере 14 кв. метра общей площади занимаемого жилого помещения на одного члена семьи.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Краснопольский сельсовет                                                                В.А.Рудских